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Viite Peittoonkorven jätteenkäsittelyalueen laajennus, ympäristövaikutusten 
arviointiohjelma

LAUSUNTO YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIOHJELMASTA, STENA 
RECYCLING OY, PEITTOONKORVEN JÄTTEENKÄSITTELYALUEEN LAAJENNUS, 
PORI

Stena Recycling Oy on 26.2.2021 toimittanut Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskukselle (ELY-keskus) ympäristövaikutusten arviointimenettelystä 
annetun lain mukaista yhteysviranomaisen lausuntoa varten ympäristövaikutusten 
arviointiohjelman Peittoonkorven jätteenkäsittelyalueen laajennushankkeesta, joka 
sijoittuu Peittoon teollisuuskaatopaikkojen keskittymään Porin Ahlaisiin, Kellahden 
kylään. 

Hankevastaava YVA-konsultti

Stena Recycling Oy Ramboll Finland Oy 
Äyritie 8 C Niemenkatu 73 
01510 Vantaa 15140 Lahti

Yhteysviranomaisena toimii Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus.

1. ARVIOINTIOHJELMASSA KUVATUT HANKETIEDOT JA YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN 
ARVIOINTIMENETTELY (YVA-MENETTELY)

Ympäristövaikutusten arviointimenettely

YVA-menettelyn tarkoitusta, sisältöä ja kulkua koskevat säännökset on kirjattu YVA-
lakiin (252/2017) ja YVA-asetukseen (277/2017). Peittoonkorven 
jätteenkäsittelyalueen laajennushankkeeseen tulee soveltaa ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä YVA-lain liitteen 1 kohdan 11 a) perusteella: jätteiden 
käsittelylaitokset, joissa vaarallista jätettä sijoitetaan kaatopaikalle. 

YVA-menettelyn tavoitteena on edistää ympäristövaikutusten arviointia ja 
osallistumismahdollisuuksia. YVA-menettelyssä ei tehdä hanketta koskevia 
päätöksiä, vaan tavoitteena on tuottaa tietoa päätöksenteon perustaksi. 
Arviointiohjelma (YVA-ohjelma) on hankkeesta vastaavan laatima suunnitelma siitä, 
mitä hankkeen vaihtoehtoja ja ympäristövaikutuksia tullaan selvittämään ja miten. 
Ohjelmassa esitetään suunnitelma arviointimenettelyn järjestämisestä. 
Yhteysviranomainen antaa ohjelmasta lausunnon, jossa se ottaa kantaa ohjelman 
laajuuteen ja tarkkuuteen. 
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Hankkeesta vastaava laatii arviointiohjelman ja yhteysviranomaisen siitä antaman 
lausunnon perusteella ympäristövaikutusten arviointiselostuksen (YVA-selostus). 
Yhteysviranomainen tarkistaa selostuksen riittävyyden ja laadun sekä laatii 
perustellun päätelmän hankkeen merkittävistä ympäristövaikutuksista. 
Arviointiselostus ja perusteltu päätelmä tulee liittää aikanaan hanketta koskeviin 
lupahakemuksiin ja ne on otettava huomioon lupapäätöksissä.

Hankkeen kuvaus, tarkoitus ja sijainti

Ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkasteltava hanke käsittää Stena Recycling Oy:n 
Peittoonkorven jätteenkäsittelyalueen laajennuksen ja uudet jätteenkäsittelytoiminnot. 
Hankkeesta vastaava Stena Recycling Oy on osa Stena Metall -konsernia, joka 
harjoittaa kierrätystoimintaa Suomessa, Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa ja Puolassa. 
Stena Metall kierrättää ja jalostaa vuosittain kuusi miljoonaa tonnia jätettä ja käytöstä 
poistettuja tuotteita. Kierrätetyt materiaalit jalostetaan ja toimitetaan uusiksi raaka-
aineiksi, terästuotteiksi ja meriliikenteessä käytettäviksi polttoaineiksi asiakkaille 
kautta maailman.

Nykyisin Stena Recycling Oy:n jätteenkäsittelyalueella käsitellään ja loppusijoitetaan 
Stena Recycling Oy:n Tahkoluodon kierrätyslaitoksen toiminnasta syntyvää jätettä 
(hienoainesjäte, SLF karkea jäte ja rejektit). Nykyinen loppusijoitusalue alkaa täyttyä 
ja siksi aluetta on tarpeen laajentaa. Tilaa tarvitaan nykyisten toimintojen lisäksi myös 
uusille jätemateriaaleille ja niiden käsittelytoiminnoille. Jatkossa alueelle on tarkoitus 
ottaa vastaan jätemateriaaleja myös muualta kuin Stena Recycling Oy:n 
Tahkoluodon kierrätyslaitokselta. Uusia vastaanotettavia jätejakeita olisivat mm. 
polttokelpoinen jäte, erilaiset maa-ainesjätteet, puunjalostusteollisuuden 
ylijäämälietteet sekä orgaaniset ja epäorgaaniset jakeet kasvualustoille, paperi- 
kartonki-, muovi- ja puupitoiset materiaalit sekä nestemäiset jätejakeet. Yhteensä 
vastaanotettavia jätejakeita olisi vuosittain 176 300 t, joista hyötykäyttöön ohjattaisiin 
vuosittain yhteensä noin 115 000 t ja loppusijoitettaisiin noin 66 300 t.

Tavoitteena on, että laajennettu toiminta voidaan aloittaa vuoden 2023 helmikuussa. 
Toiminta-aluetta laajennetaan vaiheittain sitä mukaan, kun uutta aluetta tarvitaan 
käyttöön. Vastaanottomäärät kasvavat vaiheittain sitä mukaan, kun uusia 
käsittelymenetelmiä otetaan käyttöön.

Hanke sijoittuu Peittoon teollisuuskaatopaikkojen keskittymään Porin Ahlaisiin, 
Kellahden kylään (kuva 1). Stena Recycling Oy:n jätteenkäsittelyalueen lisäksi 
alueella sijaitsee Suomen Erityisjäte Oy:n teollisuusjätteen kaatopaikka, Fortum 
Power and Heat Oy:n ja PVO-lämpövoima Oy:n yhteinen Metsä-Ahlan tuhkan 
läjitysalue, Venator P&A Finland Oy:n kipsisakan läjitysalue, Fortum Waste Solutions 
Oy:n Porin teollisuusjätteen käsittely- ja läjitysalue sekä Peittoon Kierrätysterminaali 
Oy:n käsittely- ja välivarastointialue. Kaatopaikkakeskittymän eteläpuolella sijaitsee 
Tuuliwatti Oy:n tuulivoimapuisto. Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat 
hankealueesta noin kilometrin etäisyydellä lounaaseen. 
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Kuva 1. Hankealueen sijainti (Ramboll Finland Oy, 2020. Peittoonkorven 
jätteenkäsittelyalueen laajennus, ympäristövaikutusten arviointiohjelma)

Suunniteltu pohjoisempi 1,6 hehtaarin kokoinen laajennusalue rajautuu nykyiseen 
toiminta-alueeseen ja eteläisempi 9 hehtaarin kokoinen laajennusalue sijaitsee noin 
300 metrin etäisyydellä nykyisestä toiminta-alueesta (kuva 2).  Tavoitteena on 
toteuttaa laajennus siten, että Stena Recycling Oy:n Peittoonkorven alueella 
omistamat maa-alueet saadaan hyödynnettyä mahdollisimman tehokkaasti 
kierrätystoimintaan ja jätteiden loppusijoitukseen. Pohjoinen ja eteläinen 
laajennusalue ovat lähellä nykyistä toiminta-aluetta, joten toiminnat muodostavat 
toimintakokonaisuuden. 

Kuva 2. Ilmakuva hankealueesta (Ramboll Finland Oy, 2020. Peittoonkorven 
jätteenkäsittelyalueen laajennus, ympäristövaikutusten arviointiohjelma)
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Toimintojen kuvaus

Rakentaminen ja rakenteet 

Loppusijoitusalueille rakennetaan vaarallisen jätteen kaatopaikan pohjarakenteet, 
tarvittavat viemäröinnit sekä tasausaltaat ennen kuin toiminta alueilla aloitetaan. 
Loppusijoitusalueet rakennetaan valtioneuvoston kaatopaikoista antaman asetuksen 
(331/2013) mukaisin rakentein. Esimerkkikuvat kaatopaikkojen pohja- ja 
pintarakenteista on esitetty arviointiohjelmassa. 

Eteläisen laajennusalueen rakentaminen edellyttää kallion louhimista 2,6 ha alueella 
(yht. 200 000 t). Louhinnan arvioidaan kestävän muutaman vuoden ajan. 
Alkuvaiheessa eteläisen laajennusalueen loppusijoitusalueita otetaan käyttöön 
jätteen käsittelyalueina, jotka siirtyvät myöhemmin loppusijoitusalueiksi. 
Loppusijoitusalueet maisemoidaan vaiheittain täyttökapasiteetin täyttyessä siten, että 
avointa jätetäyttöä olisi avoimena mahdollisimman vähän. Loppusijoitusalueiden 
korkeus tulee olemaan Peittoon osayleiskaavan mukaisesti nykyisin käytössä olevalla 
alueella +38,40 (N2000) ja eteläisellä laajennusalueella +32,0 (N2000).

Pohjoinen jätteenkäsittelyalue tasataan, sinne rakennetaan kenttärakenteet ja 
asfaltointi tehdään tiivisasfaltilla ja kulutuskerroksen asfaltilla. 

Vesien hallinta ja käsittely

Hankealueelta suoto- ja valumavedet johdetaan Porin Veden Luotsinmäen 
jätevedenpuhdistamolle tasausaltaiden kautta. Tarvittaessa vedet esikäsitellään 
ennen viemäriin johtamista. Puhtaat valumavedet johdetaan jatkossakin 
ympärysojien kautta vesistöön. Nykyisellä toiminta-alueella käytössä oleva 
turvesuodatin voi mahdollisesti jäädä käyttöön häiriötilanteiden aiheuttamien 
ylivuotojen hallinnassa.

Jätteiden vastaanotto ja käsittely 

Vastaanotettavat jätejakeet ohjataan joko suoraan loppusijoitusalueelle tai 
jätteidenkäsittelykentälle. Jätteenkäsittelyalueella vastaanotetaan ja käsitellään mm. 
SLF karkeaa jätettä, rejektiä, energiajätettä, paperia, kartonkia, muovia ja puupitoisia 
materiaaleja, polttokuonia maa-ainesjätteitä, teollisuuden ylijäämälietteitä sekä 
orgaanisia ja epäorgaanisia jakeita sekä nestemäisiä jätejakeita. Jätejakeiden 
käsittelymenetelmiä ovat mm. murskaus, seulonta, leikkaaminen, stabilointi, erottelu, 
sekoittaminen sekä biologinen käsittely (kompostointi). Käsitellyt jätejakeet ohjataan 
hyödynnettäväksi materiaalina tai energiana. Jätejakeiden hyödyntämiskelvoton 
osuus loppusijoitetaan Peittoonkorven vaarallisen jätteen loppusijoitusalueelle. 

Vaarallisten jätteiden loppusijoitusalueille sijoitetaan mm. Tahkoluodon 
murskalaitoksen hienoainesjätettä, jätepitoisia metalleja, lasikuitua, maa-ainesjätteitä, 
asbestia, klooripitoisia jätteitä, hiekan- ja öljynerottimien sakkoja sekä 
loppusijoituskelpoisia teollisuusjätteitä. Loppusijoitusalueille sijoitetaan vain 
kaatopaikkakelpoisuusvaatimukset täyttäviä jätteitä. 
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Päästöt ja niiden vähentäminen 

Melu ja tärinä 

Melua aiheutuu kuormien kippauksesta, kuormauksesta, jätteenkäsittelystä ja 
liikenteestä. Meluhaitan minimoimiseksi melua aiheuttavat työvaiheet tehdään arkisin 
klo 7–18. Rakentamisen aikana melua ja tärinää aiheutuu maansiirtotöistä sekä 
eteläisen laajennusalueen tasaukseen liittyvästä louhinnasta.  Arvion mukaan 
louhinta kestää muutaman vuoden, mutta louhintatyöt eivät ole jatkuvia. 

Ilmapäästöt 

Osasta jätejakeita voi aiheuttaa pölyämistä varastoitaessa ja käsiteltäessä. 
Tarvittaessa varastokasoja kastellaan pölyämisen ehkäisemiseksi ja kaikkein 
pölyävimmät jätejakeet käsitellään tarvittaessa katoksessa/hallissa. Liikennöinti 
aiheuttaa maanpinnan pölyämistä sekä pakokaasupäästöjä. 

Kaatopaikkakaasuista ja biologisesta käsittelystä voi mahdollisesti aiheutua 
hajupäästöjä. Jatkossa kaatopaikalle loppusijoitetaan aiempia vuosia vähemmän 
eloperäistä jätettä, joten jätetäytöstä muodostuvien hajupäästöjen ei arvioida 
lisääntyvän toiminnan muutosten myötä. Täyttöaluetta suljetaan samaan aikaan, kun 
otetaan käyttöön uutta täyttöaluetta, jolloin avoinna olevan jätetäytön osuus ei tule 
lisääntymään tulevaisuudessa. Biologisessa käsittelyssä (kompostointi) syntyvän 
hajun vähentämiseksi käsittelyssä syntyvä suodosvesi kerätään suodosvesialtaaseen 
ja vesi hapetetaan ilmastimella hajun torjumiseksi. 

Jätevedet 

Laajennuksen toteutuessa likaiset suoto- ja valumavedet johdetaan Porin Veden 
Luotsinmäen jätevedenpuhdistamolle käsiteltäväksi. Tarvittaessa vedet 
esikäsitellään. Jätevedenpuhdistamolle johdettavien vesien laatua tarkkaillaan 
säännöllisesti. Hankealueen vesien haitta-ainepitoisuuksien ei arvioida aiheuttavan 
Luotsinmäen puhdistamolla haittaa tai häiriöitä.

Hankkeen liittyminen muihin hankkeisiin, suunnitelmiin ja ohjelmiin

Hankkeen mukainen toiminta liittyy Stena Recycling Oy:n Tahkoluodon 
kierrätyslaitoksen toimintaan siten, hankealueelle vastaanotetaan ja loppusijoitetaan 
Tahkoluodon kierrätyslaitoksessa muodostuvia hyödyntämiseen soveltumattomia 
jätejakeita

Samaan aikaan Peittoonkorven jätteenkäsittelyalueen laajennuksen kanssa on Porin 
Vesi Oy:llä meneillään vesi- ja viemäriverkon rakentaminen Peittoonkorven 
teollisuusalueelle. Toteutuessaan jätevesiviemäri mahdollistaa myös Stena Recycling 
Oy:n nykyisen jätteenkäsittelyalueen ja suunniteltujen laajennusalueiden jätevesien 
johtamisen viemäriin. 
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Arviointimenettelyn yhdistäminen muiden lakien mukaisiin menettelyihin

Ympäristövaikutusten arvioinnin ja lupamenettelyn mahdollista yhteensovittamista 
tarkastellaan arviointimenettelyn aikana. Hankkeesta vastaavan tavoitteena on, että 
ympäristövaikutusten arviointiselostus ja ympäristölupahakemus toiminnan 
laajentamiselle hankesuunnitelman mukaisesti (VE1) kuulutettaisiin samanaikaisesti.

Hankevaihtoehdot

Ympäristövaikutusten arvioinnissa tarkasteltavat vaihtoehdot ovat hankkeen 
toteuttaminen hankesuunnitelman mukaisesti (vaihtoehto 1, VE1) ja hankkeen 
toteuttamatta jättäminen (vaihtoehto 0+, VE0+). 

VE0+: Toiminta jatkuu nykyisten ympäristölupien sallimien maksimimäärien 
mukaisesti vähintään vuoteen 2025 saakka, kunnes vaarallisen jätteen täyttötilavuus 
(600 000 m3) on käytetty. Vastaanotettavien jätejakeiden laatu tai määrät eivät 
muutu. Vastaanottomäärä on enintään 49 000 t/a. Toiminta-alueen pinta-ala on 9 ha, 
josta vaarallisen jätteen loppusijoitusaluetta on 4,4 ha. Nykyisin alueelta kertyvät 
suoto- ja valumavedet johdetaan käsittelyn jälkeen maastoon. Jatkossa vedet on 
suunniteltu johdettavan rakenteilla olevaan jätevesiviemäriin ja edelleen Porin veden 
Luotsinmäen jätevedenpuhdistamolle.

VE1: Nykyisen toiminta-alueen (9 ha) sisällä toimintaa laajennetaan siten, että 
vaarallisen jätteen loppusijoitusaluetta on yhteensä 5,7 ha. Lisäksi aluetta 
laajennetaan uudella jätteenkäsittelyalueella pohjoiseen (1,6 ha) ja uudella 
jätteenkäsittely- ja loppusijoitusalueella etelään (9 ha). Eteläisen laajennusalueen 
tasaukseen sisältyy louhintaa (2,6 ha:n alueella noin 200 000 t). Jätteiden vuotuinen 
vastaanottomäärä kasvaa ollen enintään 176 300 t/a, josta hyötykäyttöön ohjataan 
110 000 t/a ja loppusijoitukseen 66 300 t/a. Nykyisin vastaanotettavien jätejakeiden 
lisäksi otetaan vastaan uusia jätejakeita ja käyttöön otetaan uusia 
jätteenkäsittelymenetelmiä. Vaihtoehdossa VE1 vaarallisen jätteen 
kokonaistäyttötilavuus on noin 1 640 000 m3. Toiminta-alueen pinta-ala on yhteensä 
19,6 ha, josta vaarallisen jätteen loppusijoitusaluetta on 12,8 ha. Toiminta alueella 
jatkuu arviolta vuoteen 2050 saakka. Laajennuksen toteutuessa suoto- ja 
valumavedet loppusijoitus- ja käsittelyalueilta johdetaan jätevesiviemäriin ja edelleen 
Porin veden Luotsinmäen jätevedenpuhdistamolle. Tarvittaessa vedet esikäsitellään 
ennen viemäriin johtamista. 

Vaihtoehtojen V0+ ja VE1 jätemäärät ja alueiden pinta-alat on esitetty taulukossa 1.



VARELY/1296/2021 7/28

Taulukko 1. Vaihtoehtojen V0+ ja VE1 jätemäärät ja alueiden pinta-alat ((Ramboll Finland Oy, 
2020. Peittoonkorven jätteenkäsittelyalueen laajennus, ympäristövaikutusten arviointiohjelma)

Hankkeen edellyttämät luvat ja päätökset

Hanke edellyttää ympäristölupaa ympäristönsuojelulain (527/2014) 27 §:n 1 
momentin ja liitteen 1 taulukon 1 seuraavien kohtien perusteella:

13 e) vaarattomien jätteiden loppukäsittely, kun kapasiteetti ylittää 50 tonnia 
vuorokaudessa ja toiminta sisältää jätteen fysikaalis-kemiallista käsittelyä ja jätteen 
esikäsittelyä polttoa tai rinnakkaispolttoa varten 

13 g) kaatopaikat, joihin tuodaan enemmän kuin 10 tonnia jätettä vuorokaudessa tai 
joiden kokonaiskapasiteetti on enemmän kuin 25 000 tonnia 

13 h) vaarallisen jätteen varastointi, kun kapasiteetti ylittää 50 tonnia

Hankkeen myötä Stena Recycling Oy Peittoonkorven jätteenkäsittelyalueen nykyisin 
voimassa oleviin ympäristölupiin tulee hakea muutosta.

Ympäristön nykytila

Ohjelmassa on kuvattu hankealueen nykyinen kaavoitus, yhdyskuntarakenne ja 
maankäyttö, asutus ja herkät kohteet, virkistyskäyttö, maisema ja kulttuuriympäristö, 
luonnonympäristö, maa- ja kallioperä, pohja- ja pintavedet, luonnonsuojelu, 
kasvillisuus ja eläimet, väestön elinolot ja viihtyvyys, melu ja tärinä, ilmanlaatu ja 
liikenne.

Arvioitavat ympäristövaikutukset ja yhteisvaikutukset 

Peittoonkorven jätteidenkäsittelyalueen laajennuksen ympäristövaikutukset 
arvioidaan YVA-lain (252/2017) ja -asetuksen (277/2017) mukaisesti. YVA-
selostuksessa arvioidaan vaikutukset maankäyttöön ja kaavoitukseen, maisemaan ja 
kulttuuriympäristöön, luontoon ja luonnonsuojeluun, maaperään ja pohjaveteen, 
pintavesiin, ilmanlaatuun ja ilmastoon, ihmisten elinoloihin, viihtyvyyteen ja 
terveyteen, luonnonvarojen hyödyntämiseen sekä melu- ja tärinävaikutukset ja 
liikennevaikutukset. Vaikutusten arvioinnissa huomioidaan rakentamisen aikaiset, 
toiminnan aikaiset ja toiminnan lopettamisen vaikutukset. 



VARELY/1296/2021 8/28

Alustavasti arvioidaan, että hankkeen keskeisimmät arvioitavat vaikutukset ovat 
melu-, pöly-, liikenne- ja luontovaikutukset. YVA-selostuksessa tullaan esittämään 
varsinainen vaihtoehtojen vaikutusten arviointi ja vertailu sekä esitetään selvityksiin ja 
arviointeihin liittyvät epävarmuudet ja haitallisten vaikutusten lieventämiskeinoja sekä 
ehdotus ympäristövaikutusten seurannasta. 

Hankkeen yhteisvaikutukset muiden lähialueen toimijoiden toimintojen kanssa mm. 
liikenteeseen, meluun, ilmanlaatuun ja pintavesiin sekä pohjavesiin ja 
luonnonsuojeluun arvioidaan. Yhteisvaikutuksia arvioidaan käytettävissä olevien 
tietojen, kuten ympäristölupapäätösten perusteella.

Hankkeesta aiheutuvat riskit arvioidaan ja tunnistetaan hyödyntäen kohteessa 
saatuja kokemuksia sekä muissa kohteissa havaittuja riskejä. Näiden pohjalta 
arvioidaan riskien toteutumisen todennäköisyyttä ja vaikutusta. Arvioinnissa kuvataan 
myös riskien vähentämistoimet ja niihin varautuminen. 

Ehdotus vaikutusalueen rajaukseksi

Tarkastelualueen laajuus riippuu tarkasteltavasta ympäristövaikutuksesta. Hankkeen 
välittömät vaikutukset, kuten melu, pöly ja tärinä kohdistuvat hankealueen 
lähiympäristöön ja näiden osalta vaikutusten tarkastelualue ulotetaan lähimpiin 
asuinrakennuksiin saakka. Luontoon ja luonnonsuojeluun kohdistuvien vaikutusten 
osalta vaikutukset kohdistuvat ensisijaisesti lähiympäristöön sekä 
vesienjohtamisreitille. Maiseman osalta vaikutusalueena on näkemäalue. Liikenteen 
osalta tarkastelualue ulottuu Tahkoluodon murskauslaitokselle ja Vaasantielle (E8) 
asti. 

Tarkastelualue pyritään ympäristövaikutusten arvioinnin yhteydessä määrittelemään 
niin suureksi, ettei merkittäviä ympäristövaikutuksia voida olettaa ilmenevän enää 
tarkasteltavan alueen ulkopuolella. Varsinainen vaikutusalueiden määrittely tehdään 
ympäristövaikutusten arviointiselostuksen yhteydessä arviointityön aikana 
toteutettuihin selvityksiin ja niiden tuloksiin perustuen. 

Arvioinnin toteutus ja käytettävä aineisto

Ympäristövaikutusten arviointi perustuu olemassa oleviin lähtötietoihin, joita ovat mm. 
olemassa olevan toiminnan seurantatiedot, vuonna 2020 tehdyt luontokartoitukset, 
alueen vesienhallintasuunnitelma, kaava- ja paikkatietoaineistot sekä pohjavesi-, 
maa- ja kallioperätiedot. Olemassa olevia tietoja täydennetään ympäristövaikutusten 
arvioinnin yhteydessä mahdollisesti tehtävillä selvityksillä. Myös arviointiohjelmasta 
mahdollisesti saatavat mielipiteet huomioidaan arvioinnissa.

Melu-, tärinä- ja pölyvaikutuksia ei mallinneta, vaan vaikutuksia arvioidaan vastaavan 
tyyppisistä kohteista saatujen tietojen avulla. Alueella ei myöskään ole tarve tehdä 
uusia luontoselvityksiä ympäristövaikutusten arviointia varten. Liikenteestä ja 
työkoneista muodostuvat polttoaineperäiset päästöt arvioidaan VTT:n kehittämällä 
liikenteen päästöjen laskenta- eli ns. LIPASTO-mallilla.
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Vaikutusten merkittävyyden arviointi ja vertailu

Ympäristövaikutusten arvioinnin yhteydessä arvioidaan sekä hankkeen toteuttamisen 
että sen toteuttamatta jättämisen ympäristövaikutukset. Vaihtoehtoja vertaillaan 
niiden vaikutusten merkittävyyteen perustuen. YVA-selostuksen arviointimenettelyssä 
vaikutuksen suuruus ja kohteen herkkyys sekä lopullinen vaikutuksen merkittävyys 
jaetaan neljään suuruusluokkaan: vähäinen, kohtalainen, suuri ja erittäin suuri. 
Vaikutukset ja niiden merkitys ovat joko kielteisiä tai myönteisiä ympäristölle. 
Vaikutusten merkittävyys kuvaa samanaikaisesti ympäristössä tapahtuvan 
muutoksen suuruutta ja vaikutuksen kohteena olevan ympäristön herkkyyttä 
muutokselle. Eri vaikutuksia vertaillaan myös vertailutaulukon avulla. 

Osallistumisen järjestäminen

YVA-selostusvaiheessa järjestetään toinen, kaikille avoin hankkeen esittelytilaisuus, 
jossa kansalaiset voivat tuoda esille näkemyksiään hankkeesta ja arvioitavista 
vaikutuksista. Alustava arvio yleisötilaisuuden järjestämiseksi on syys-lokakuu 2021. 
Ympäristövaikutusten arvioinnin aikana hankkeesta vastaava ja/tai YVA-konsultti ovat 
tarpeen mukaan yhteydessä hankkeen ja arvioinnin kannalta tärkeisiin viranomaisiin, 
sidosryhmiin, järjestöihin ja yhteisöihin.

2. ARVIOINTIOHJELMASTA TIEDOTTAMINEN JA KUULEMINEN

Kuulutus ja YVA-ohjelma olivat nähtävillä 4.3. – 5.4.2021 Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen verkkosivuilla. Ilmoitus kuulutuksesta julkaistiin myös Porin kaupungin 
verkkosivuilla. Arviointiohjelma on ollut 4.3.2021 lähtien luettavissa 
ympäristöhallinnon verkkosivulla www.ymparisto.fi/stenarecyclingpeittooYVA. 
Paperiversio arviointiohjelmasta oli nähtävillä 4.3. – 5.4.2021 Porin kaupungin 
palvelukeskus Porinassa. 

Yhteysviranomainen tiedotti arviointiohjelmasta ja sen nähtävillä olosta Satakunnan 
kansa ja Satakunnan viikko -lehdissä. Hanketta esiteltiin yleisölle 
koronaviruspandemian aiheuttamien kokoontumisrajoitusten vuoksi sähköisessä 
yleisötilaisuudessa keskiviikkona 24.3.2021. Tallenne yleisötilaisuudesta lisättiin 
tilaisuuden jälkeen ympäristöhallinnon hankesivulle 
www.ymparisto.fi/stenarecyclingpeittooYVA.  

Yhteysviranomainen pyysi arviointiohjelmasta lausunnon seuraavilta tahoilta:

Etelä-Suomen aluehallintovirasto / ympäristölupavastuualue
Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom)
Lounais-Suomen aluehallintovirasto
Lounais-Suomen Metsäkeskus, Pori
Porin kaupunki, Kaupunkisuunnittelu
Porin kaupunki, Ympäristö- ja terveysvalvonta
Satakunnan aluepelastuslaitos
Satakunnan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Satakunnan museo
Satakuntaliitto

www.ymparisto.fi/stenarecyclingpeittooYVA
www.ymparisto.fi/stenarecyclingpeittooYVA
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Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes)

Lisäksi kaikilla, joiden oloihin tai etuihin hanke voi vaikuttaa, sekä yhteisöillä ja 
säätiöillä, joiden toimialaa hankkeen vaikutukset saattavat koskea, oli nähtävillä 
oloaikana mahdollisuus ilmaista mielipiteensä arviointiohjelmasta. 

3. YHTEENVETO ANNETUISTA LAUSUNNOISTA JA MIELIPITEISTÄ  

Arviointiohjelmasta annettiin viisi lausuntoa ja yksi mielipide. Lausunnot ja mielipiteet 
toimitettiin hankkeesta vastaavalle. Lausunnot ja mielipiteet on esitetty 
kokonaisuudessaan liitteessä 1. Seuraavassa on esitetty yhteenveto niiden sisällöstä.

Porin kaupunginhallitus antaa arviointiohjelmasta elinvoima- ja ympäristötoimialan 
valmistelun mukaisen lausunnon. 

Porin Elinvoima- ja ympäristötoimialan lausunnossa kaupunginhallitukselle 
todetaan, että vaikutusten arvioinnin kannalta tarkka kuvaus alueen nykytilasta on 
tärkeä. YVA-selostuksessa tulee huomioida Peittoon teollisuuskaatopaikkojen alueen 
muut toimijat ja toiminnot. Stena Recycling Oy:n jätteenkäsittelyalueen laajennus on 
voimassa olevan osayleiskaavan mukainen. Jäteläjitys toimii osaltaan aluetta 
ympäröivän asutuksen suojana Peittoon nykyisiin ja tulevaisuudessa melua ja muita 
ympäristöhäiriöitä tuottaviin toimintoihin nähden. Läjityksen maisemavaikutukset on 
ratkaistu oikeusvaikutteisessa osayleiskaavassa antamalla läjitysalueiden 
enimmäistäyttökorkeudet. Osayleiskaavassa suoja-alueeksi varattujen osien 
toteutuminen voidaan täyttöalueilla turvata edistämällä täyttöalueen reuna-alueen 
kasvullisuutta pintakerrosten valmistumisen jälkeen. 

YVA-ohjelmassa keskeisiksi ympäristövaikutuksiksi on tunnistettu melu-, pöly-, 
liikenne- ja luontovaikutukset ja ne on huomioitu. Kuormitteiset vedet johdetaan 
jatkossa Porin Veden viemäriin mikä hillitsee kuormitusta purkuvesistöön. Puhtaat 
valumavedet johdetaan jatkossakin ympärysojien kautta vesistöön. Ohjelmassa 
esitetään taulukkomuodossa uusien jätejakeiden suunnitellut määrät sekä käsittely ja 
hyödyntäminen. Taulukkoa on tarpeen täydentää esimerkeillä kaikista jätejakeista, 
kuten mitä ovat ”Nestemäiset jätejakeet, jotka sekoitetaan SLF-karkeajätejakeisiin”. 
Yksi uusista suunnitelluista toiminnoista on biologinen käsittely eli kompostoimalla 
valmistettava maanparannusaine. Arviointiselostukseen tulee lisätä tiedot, että 
maanparannusaine on lannoitevalmiste, sen valmistusta säätelee lannoitevalmistelaki 
ja valvovana viranomaisena toimii Ruokavirasto. Jatkossa Peittoonkorven 
jätteenkäsittelyalueella tullaan ottamaan vastaan muuallakin kuin Stenan 
Tahkoluodon kierrätyslaitoksella muodostuvia jätejakeita. YVA-selostukseen tulee 
tarkentaa mistä maista jätteitä tuodaan ja tuodaanko niitä myös konsernin 
ulkopuolisista kohteista. 

Riskeiksi ja poikkeustilanteiksi toiminnassa on tunnistettu mahdolliset kemikaali- ja 
polttoainevuodot, tulipalot tai rakenteiden rikkoutumiset sekä ylitulvimiset 
vesienkäsittelyjärjestelmissä. Toiminnan laajeneminen tarkoittaa muun muassa 
aikaisempaa suurempia määriä palavia materiaaleja. Koska alueella on ollut tulipaloja 
jo aikaisemmin, tulipaloriskin torjuntakeinoihin ja esimerkiksi sammutukseen 
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käytettävästä vedestä aiheutuviin haittoihin tulee kiinnittää entistä enemmän 
huomiota. 

Peittooseen on keskittynyt useita teollisuusjätteen käsittelyä ja loppusijoitusta 
harjoittavia toimijoita sekä tuulivoimatuotantoa. Eri toiminnat ja niistä aiheutuvien 
vaikutusten hahmottaminen on haasteellista. Tästä näkökulmasta myös sosiaalisten 
vaikutusten, kuten vaikutukset ihmisten elinoloihin, asumismukavuuteen ja 
viihtyvyyteen, kattava arviointi on erityisen tärkeää. On suositeltavaa, että lähialueen 
asukkaiden mahdollisia huolia, pelkoja ja tulevaisuudennäkymiä kartoitetaan 
esimerkiksi asukaskyselyllä. Ohjelmassa esitetyn ilmakuvamateriaalin (vuodelta 
2019) ottamisen jälkeen alueella on tapahtunut muutoksia. Esimerkiksi eteläisen 
laajennusalueen metsäinen alue on kokonaan päätehakattu ja puuton. Vallitseva 
tilanne on tarpeen mainita YVA-selostuksen kuvatekstien yhteydessä kyseisiä 
ilmavalokuvia käytettäessä. Selostusraportissa kuvien yhteyteen on hyvä lisätä 
mittakaavajanan ohella etäisyysympyrä/-ympyrät etäisyyksien hahmottamista 
helpottamaan. 

Satakuntaliitto pyytää lausunnossaan korjaamaan sivulla 38 olevassa kuvassa 4–2 
olevan virheellisen otteen Satakunnan vaihemaakuntakaavasta 1 kyseistä 
vaihemaakuntakaavaa koskevaksi. Muutoin lausunnolla oleva arviointiohjelma on 
Satakuntaliiton käsityksen mukaan laadittu asianmukaisesti ja Satakuntaliitolla ei ole 
muuta huomautettavaa.

Satakunnan Museo katsoo, että hankealueen ja sen ympäristön maiseman, 
kulttuuriympäristön sekä arkeologisen kulttuuriperinnön käsittely YVA-ohjelmassa on 
riittävää eikä museolla ole huomautettavaa itse hankkeesta eikä sen 
ympäristönvaikutusten arvioinnistakaan.

Satakunnan pelastuslaitos toteaa lausunnossaan, että alueen liittämisessä vesi- ja 
viemäriverkkoon tulee huomioida myös palokunnan vedentarve. Alueen nykyinen 
sammutusveden saanti ei ole erityisen hyvä. Alueen riskipotentiaalit, palokuormat ja 
syttymisajankohdan havaitseminen huomioituna voidaan arvioida, että määrättyinä 
ajankohtina palo on edennyt jo varsin pitkälle, kun se havaitaan. Tähän liittyen 
etupainotteisen sammutusiskun tarve korostuu. Tämä vaatii riittävän määrän helposti 
käytettävää sammutusvettä. 

Kohteesta tulee laatia sammutusvesisuunnitelma, jossa otetaan kantaa mahdolliseen 
sammutusvesialtaan toteuttamiseen sekä vesiverkoston hyödynnettävyyteen 
sammutustoiminnassa. Suunnitelmassa tulee esittää kohteen omatoiminen 
varautuminen sammutustoimintaan ja erityisesti sammutuksen jälkeiseen 
jälkivartiointiin ja kasojen kasteluun. Jätekasan avopalo on fyysisten riskien lisäksi 
merkittävästi ympäristöä kuormittava tapahtuma. 

Paloturvallisuuden varmistamiseksi jätteet tulee varastoida siten, että 
sammutuskalustolla on tarvittaessa vapaa pääsy hoitamaan sammuttamista. Kasat 
eivät saa päästä liian suuriksi. Kasojen kasvaessa myös palokuorman ja täten myös 
tulipalon aiheuttaman lämpötehon määrä kasvaa. Samoin kasojen kasvaessa 
palokunnalle osoitettujen palokujien käytettävyys voi vaarantua. Pelastuslaitos 
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lausuu, että, kasat täytyy ryhmitellä hyvin ja alue tulee varustaa ns. palokujilla. 
Alueella tulisi selkeästi vähintään kaksi erillistä pelastustietä tai alue pitää päästää 
kiertämään kokonaisuudessaan ympäri. Kasojen välille suositellaan eristävää 
väliseinää riittävän etäisyyden lisäksi. Varastointialueella ja kasojen sijoittelussa on 
huomioitava, että tulipalotilanteessa materiaali joudutaan yleensä 
aukaisemaan/raivaamaan, mikä edellyttää riittävää tilaa. Palokunnan 
sammutusveden turvaamisen ja kasojen leviämisen estämisen sekä palokujien 
toteuttamisen lakiperusta tulee pelastuslaista (379/2011). 

Traficomilla ei ole asiasta lausuttavaa.

Kellahden kyläyhdistys ry huomauttaa mielipiteessään, että alueen nimeäminen 
kaatopaikasta jätteenkäsittelyalueeksi on harhaanjohtavaa, koska alueella on 
kaatopaikka. Kyläyhdistys pitää tärkeänä, että Kellahdesta ei tule ulkomaisen jätteen 
kaatopaikkaa, eikä alueelle tule missään tapauksessa ottaa avokäsin vastaan 
ongelmajätettä ulkomailta. Yhdistys on huolissaan sekä Kellahden vesialueiden että 
Selkämeren vesistöstä ja rehevöitymisestä. Strömsundinoja Peittoon alueelta virtaa 
suoraan Baablinginlahteen ja edelleen Selkämerelle. Mielipiteessä kysytään, miten 
taataan ojiin ja maaperään valuvien hulevesien olevan puhtaita. Lisäksi todetaan, että 
vedenlaatua tulee seurata vuosittain ja raportit olisivat avoimuuden sekä 
läpinäkyvyyden johdosta hyvä olla myös kuntalaisten ja kyläläisten 
saatavilla/nähtävillä ilman, että niitä tarvitsee erikseen pyytää.  

Stena Recycling Oy:n jätekasat ovat palaneet useita kertoja vuosina 2009–2019. 
Tulipalot ovat olleet pitkäkestoisia ja niistä on syntynyt runsaasti savukaasuja. 
Lähialueen asukkaille ei olla kerrottu tulipalojen riskeistä. Mielipiteessä pidetäänkin 
pakollisena, että alueelle luodaan pelastussuunnitelma/ toimintaohjeet palon varalle, 
joka käydään asukkaiden kanssa lävitse. Mielipiteessä huomautetaan, että YVA-
ohjelmassa käytetyt ilmakuvat eivät ole ajantasaisia ja nykyisin alueella on suoritettu 
useita laajoja päätehakkuita. Läjityskasat ovat melko korkeita ja alue on tuulelle 
suotuisaa. Pölymittauksia ja mallinnoksia ei ole kuitenkaan tehty, koska 
pölypäästöjen ei arvioida ulottuvan asutukseen asti. Laajennushankkeen yhteydessä 
mittaukset ja mallinnukset tulee hoitaa minimivaatimustasoa paremmin. 

Vaikutukset ihmisiin tulee nostaa yhtä tärkeäksi kuin vaikutusten arviointi luontoon, 
liikenteeseen ja muuhun. Peittoon alue on laskenut merkittävästi ympäristön tonttien 
ja asuntojen arvoa, luo erilaisia uhkia ympäristölle ja terveydelle sekä on merkittävästi 
heikentänyt metsien ja polkujen virkistyskäyttömahdollisuuksia. Mielipiteessä 
huomautetaan, että satojen metrien päässä hankealueelta kulkee merkitty 
retkeilyreitti Kirkkoniitun kodalta Hööpäkkiin. Peittoon alue on ennen ollut laajaa 
metsäaluetta, mutta nykyisin Kellahti tunnetaan kaatopaikastaan ja 
tuulivoimaloistaan. Ihmisvaikutusten arviointi on ehdottomasti nostettava muiden 
rinnalle, tai jopa niitä tärkeämmäksi, ja se tulee tehdä aidosti, osallistavasti ja 
yhteistyössä asukkaiden kanssa. Peittoon alueen toimijoiden tiedotus on ollut aina 
heikkoa, eivätkä Kellahden ja Ahlaisten asukkaat tiedä mitä kaikkea Peittoossa 
tehdään. Tämä aiheuttaa epäluuloja ja luo väärinkäsityksiä. Mielipiteessä ehdotetaan, 
että alueen toimijat yhdessä järjestäisivät tilaisuuden, jossa alueen asukkaat 
pääsisivät tutustumaan ohjatusti alueeseen ja keskustelemaan. YVA-ohjelmassa 
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esitetyt vaikutusarviot ihmisten terveyteen, viihtyvyyteen ja elinoloihin vaikuttavat 
kovin pinnalliselta pohdinnalta. Asialle tulee antaa riittävästi painoarvoa ja verrata 
arvioita saatavilla olevaan tutkimustietoon. Kellahden kyläyhdistys ry vaatii, että em. 
vaikutukset ja riskit tulee saattaa asukkaiden tietoon helposti omaksuttavassa 
muodossa. Liikennevaikutuksia arvioidessa tulisi ottaa huomioon myös Kellahden 
rantatien kasvava liikennekuorma, sillä osa liikennöitsijöistä käyttää Kellahden 
rantatietä, vaikka se onkin pieni ja huonokuntoinen tie, koska se oikaisee. Tie ei 
kuitenkaan kestä raskaanliikenteen sille aiheuttamaa kuormaa, koska sitä ei ole 
suunniteltu ko. käyttöön ja sen hoitoa on vuosikymmenet laiminlyöty.

4. YHTEYSVIRANOMAISEN LAUSUNTO 

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma kattaa YVA-lain 16 §:ssä ja YVA-asetuksen 3 
§:ssä luetellut arviointiohjelman sisältövaatimukset ja arviointiohjelma on käsitelty 
YVA-lainsäädännön vaatimalla tavalla. Arviointiohjelman laatijoiden pätevyys kaikilla 
toimintaan liittyvillä osa-alueilla on riittävä ja selvitys pätevyydestä on esitetty 
arviointiohjelmassa kattavasti. 

Arviointimenettelyyn tulee kuitenkin ohjelmassa esitetyn lisäksi sisällyttää lisäyksiä ja 
tarkennuksia arviointiselostuksen laatimista varten. Tulevan YVA-selostuksen 
vaikutustenarvioinnin tulee perustua arviointiohjelmaan ja yhteysviranomaisen siitä 
antamaan lausuntoon. Lausuntoa laatiessaan yhteysviranomainen on hyödyntänyt 
käytössään olevaa asiantuntemusta ja ottanut huomioon myös sille 
arviointiohjelmasta toimitetut lausunnot ja mielipiteet.

Hankkeen kuvaus ja arvioitavat vaihtoehdot 

Hankekuvaus

Hankkeen rakentamisen aikaisia vaikutuksia ei ole ohjelmassa tunnistettu riittävän 
hyvin omana asiakokonaisuutenaan. Asialla on erityistä merkitystä, koska eteläisen 
laajennusalueen toteuttaminen edellyttää kallion louhintaa ja rakentamista 
toteutetaan pitkän ajan kuluessa eri vaiheissa. Siten rakentamisen aikaisten 
vaikutusten riittävä selvittäminen on tärkeä asiakokonaisuus. Rakentamistöistä 
aiheutuu ainakin melu-, pöly-, tärinä- ja liikennevaikutuksia, joilla puolestaan on 
vaikutusta mm. ihmisten viihtyvyyteen, vaikka kyse on väliaikaisesta vaiheesta. 
Näiden vaikutusten voimakkuus, laajuus ja kesto tulee kuvata sekä arvioida niiden 
merkittävyys. Lisäksi rakentamisaikaisten (louhinnan aikainen) vesien johtaminen 
tulee selostuksessa kuvata tarkemmin. 

Arviointiselostuksessa on kuvattava tarkemmin hankealueelle vastaanotettavia 
jätteitä ja niiden ominaisuuksia. Arviointiohjelmassa eri jätejakeiden, jätteiden 
vastaanotto ja käsittely sekä varastointirakenteiden kuvailu jää yleiselle tasolle. Kaikki 
esitetyt käsittelymenetelmät (esim. polttokelpoisen jätteen vastaanotto ja 
välivarastointi jätepenkkaan muotoiltuun kuoppaan) eivät myöskään ole parhaan 
käyttökelpoisen tekniikan mukaisia. 

YVA-selostuksessa tulee tarkentaa jätejakeiden nimiä ja käsittelymenetelmiä sekä 
lisätä jätteiden EWC-koodit. Erityisesti tulee keskittyä uusiin jätejakeisiin ja 
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käsittelymenetelmiin Lisäksi YVA-selostuksessa tulee ainakin yleisempien 
jätejakeiden osalta kuvata, millaisia ympäristönäkökohtia näiden käsittelyyn (ml. 
kaatopaikkasijoittaminen) liittyy ja miten ympäristövaikutuksia voidaan ehkäistä. 
Erityistä huomioita on kiinnitettävä vastaanotettavaksi suunniteltuihin uusiin 
jätejakeisiin. Hankesuunnittelussa ja YVA-selostuksessa on huomioitava 
jätteidenkäsittelyä koskevat jätteenkäsittelyn BAT-päätelmät sekä esitettävä miten ne 
on huomioitu. Myös loppusijoitus- ja jätteenkäsittelyalueiden rakenteet ja niissä 
hyödynnettävät materiaalit on kuvattava tarkemmin.

Alueelle tulossa olevaksi suunniteltu paperi-, kartonki-, muovijätteen vastaanotto ja 
käsittely voivat aiheuttaa roskaantumista, polttokuonien, pölyn ja hienoaineiden sekä 
maa-ainesjätteiden vastaanotto ja käsittely voivat aiheuttaa pölyhaittaa ja jätteiden 
biologinen käsittely voi puolestaan aiheuttaa merkittävääkin hajuhaittaa, mikä on 
arvioinnissa otettava huomioon. 

Hankkeen vaihtoehdot ja niiden vertailu 

YVA-menettelyn keskeisiin ominaisuuksiin kuuluu vaihtoehtotarkastelu. 
Vaihtoehtotarkastelun tarkoituksena on tukea päätöksentekoa tuottamalla tietoa 
hankkeen vaihtoehtoisista ratkaisuista ja niiden vaikutuksista. Hankevaihtoehtoina 
esitetään arvioitavaksi hankkeen toteuttamatta jättämistä kuvaavan vaihtoehdon 
VE0+ lisäksi laajentamisen toteuttaminen vaihtoehto VE1. YVA-menettelyssä ei aiota 
tarkastella muita toteuttamisvaihtoehtoja 

Arviointiselostuksessa tulee esittää perustelut esitettyjen hankevaihtoehtojen 
valitsemiselle, eli miten kyseiset hankevaihtoehdot on valittu ja miksi muita 
hankevaihtoehtoja (esim. eri kokoisia hankevaihtoehtoja) ei ole tarkasteltu. 
Vaikutustenarvioinnissa on kiinnitettävä huomiota siihen, että myös nollavaihtoehdon 
(VE0+) vaikutukset arvioidaan ja kuvataan asianmukaisesti. Pelkkä ympäristön 
nykytilan kuvaus ei riitä, vaan huomiota on kiinnitettävä myös nykyisestä toiminnasta 
jo aiheutuneisiin ympäristövaikutuksiin (esim. vaikutukset pintavesiin) ja tuleviin 
pitkäaikaisvaikutuksiin (kaatopaikan sulkemisen jälkeiset vaikutukset).

Hankkeen edellyttämät luvat ja päätökset

Arviointiohjelman mukaan hanke edellyttää ympäristölupaa aluehallintovirastolta. 
Muita mahdollisesti tarvittavia lupia tai päätöksiä ei ole esitetty. Yhteysviranomainen 
kuitenkin huomauttaa, että ympäristöluvan lisäksi hankkeen toteuttaminen edellyttää 
useita muitakin lupia tai päätöksiä.

Eteläisen laajennusalueen louhinta ja kiviaineksen murskaus voi edellyttää 
ympäristölupaa tai vaihtoehtoisesti maisematyölupaa ja meluilmoituksen tekemistä. 
Lisäksi louhinta voi edellyttää joko maa-aineslain mukaisen luvan, ellei kyseessä 
katsotaan olevan rakentamiseen liittyvästä rakentamisesta. Rakennusten ja 
rakennelmien rakentaminen voi edellyttää maankäyttö- ja rakennuslain (MRL, 
132/1999) mukaista rakennuslupaa. Sellaisen rakennelman tai laitoksen 
pystyttäminen tai sijoittaminen, jota ei ole pidettävä rakennuksena, saattaa edellyttää 
toimenpidelupaa. 
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Lisäksi alueelle suunnitellut jätteenkäsittelytoiminnot huomioiden ympäristöluvan 
luvanvaraisuusperusteisiin tulee lisätä ainakin ympäristönsuojelulain liitteen 1 
taulukon 1 kohta 13 f) (biologinen käsittely) ja taulukon 2 kohta 13 f) muu jätteen 
käsittely. 

Arviointiohjelman mukaan kaatopaikalle loppusijoitetaan vain 
kaatopaikkakelpoisuusvaatimukset täyttävää jätettä. Alueelle kuitenkin esitetään 
loppusijoitettavaksi myös sellaista jätettä (mm. tuulivoimaloiden lasikuitusiivet, öljyn- 
ja hiekanerottimien sakat, klooripitoiset jakeet), joille on todennäköisesti haettava 
kaatopaikka-asetuksen mukaisia poikkeuslupia johtuen jätteiden TOC- ja Cl-
pitoisuuksista. Tämä tulee huomioida YVA-selostuksen yhteydessä ja tarkentaa 
tarvitaanko jätteiden loppusijoittamiselle poikkeuslupaa.

Mikäli jätteenkäsittelykenttien rakenteisiin hyödynnetään jätteitä, edellyttää 
hyödyntäminen joko valtioneuvoston asetuksen eräiden jätteiden hyödyntämisestä 
maarakentamisessa (843/2017, mara-asetus) mukaista ilmoitusta tai ympäristölupaa 
jätteiden hyödyntämiseen.

Maanparannusaineiden ja mullan valmistukselle tulee tarvittaessa hakea 
lannoitevalmistelain (539/2006) mukainen Ruokaviraston hyväksyntä.

Arviointiselostusta tulee täydentää hankkeen edellyttämien lupien, ilmoitusten ja 
päätösten osalta. Lisäksi tulee esittää, haetaanko louhinnan ja murskauksen 
ympäristölupaa ja niihin mahdollisesti tarvittavaa maa-aineslupaa osana 
jätteenkäsittelyn ympäristölupaa. 

Ympäristön nykytila 

Ohjelmassa esitetty hankealueen ympäristön nykytilan kuvaus on pääosin riittävä, 
mutta käytettyjen ilmakuvien osalta tulee huomioida alueella niiden ottamisen jälkeen 
tapahtuneet muutokset. Muutokset tulee kuvata vähintäänkin tekstissä, jos uudempia 
ilmakuvia ei ole saatavilla. Lisäksi Peittoon kaatopaikkakeskittymän muita toimijoita 
kuvaavaan karttaan tulee lisätä Peittoon kierrätysterminaali Oy:n käsittely- ja 
välivarastointialue ja virheellinen ote Satakunnan vaihemaakuntakaavasta 1 tulee 
korjata oikeaksi. Yleisestikin arvioinnissa käytettävän aineiston keruumenetelmien 
tarkkaan kuvaamiseen ja alueen eri teemojen karttakuvausten selkeyteen on tärkeää 
kiinnittää huomiota arviointiselostuksessa. 

Arvioitavat vaikutukset ja arvioinnin rajaus

Ohjelman alustavan arvion mukaan hankkeessa merkittävimpiä vaikutuksia ovat 
melu-, pöly-, liikenne- ja luontovaikutukset. Vaikutusten merkittävyyttä tarkistetaan 
arviointityön edetessä. Yhteysviranomainen pitää tärkeänä, että arvioinnissa kaikkien 
edellä mainittujen vaikutusten osalta kiinnitetään erityistä huomiota niiden 
linkittymiseen kiinteästi myös ihmisiin kohdistuviin vaikutuksiin. Lisäksi alueen muut 
toimijat huomioiden tulee erityistä huomiota kiinnittää yhteisvaikutusten arviointiin. 

On tärkeä perustella ja esittää selkeästi kunkin vaikutuksen osalta, miten 
johtopäätöksiin (vaikutuksen suuruutta kuvaavaan luokkaan: erittäin suuri – 
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vähäinen) on päädytty. Vaihtoehtojen merkittävyyden arviosta tulee selkeästi käydä 
ilmi, onko arviossa otettu huomioon lieventämistoimet. Tarvittaessa on tehtävä 
erillinen arviointi ilman lieventämistoimia ja lieventämistoimien kanssa. 

Arviointiohjelmassa esitetty vaikutusten tarkastelualue on esitetty hankkeen eri 
vaikutuksille eri laajuisena, mikä on hyvä asia. Arviointiohjelmassa esitettyä alustavaa 
vaikutusalueiden rajausta tulee tarkentaa selostuksen yhteydessä kuten 
ohjelmassakin on todettu. Yhteysviranomainen katsoo, että arvioitavat vaikutusalueet 
olisi hyvä esittää myös kartoilla sanallisen kuvauksen lisäksi.

Arvioinnissa on lisäksi tarpeen ottaa huomioon seuraavissa kappaleissa esitettyjä 
lisäselvitys- ja täsmennystarpeita. 

Vaikutukset väestöön, ihmisten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen

Hankkeen alustavasti tunnistetut merkittävät ympäristövaikutukset linkittyvät kiinteästi 
tähän asiakokonaisuuteen. Maankäytön ja maiseman muutokset lähialueen 
asukkaiden ympäristössä vaikuttavat suoraan ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen. 
Lisäksi vaikutuksia väestöön, terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen muodostuu mm. 
melun, pölyn, hajun ja liikenteen kautta. Arvioinnissa tulee erityisesti kiinnittää 
huomiota terveyden, elinolojen ja viihtyvyyden asiakokonaisuuteen sekä vaikutusten 
lieventämiskeinoihin niiden osalta. Lisäksi tulee huomata hankkeesta annetussa 
mielipiteessä todettu, että lähialueen asukkaiden kokema tietämättömyys siitä, mitä 
toimijat hankealueella ja sen läheisyydessä tekevät aiheuttaa epäluuloa ja 
väärinkäsityksiä. Siksi kaikesta alueella tapahtuvasta toiminnasta ja toiminnan 
muutoksista tulee pyrkiä tiedottamaan avoimesti. Meneillään olevasta YVA-
menettelystä tiedottaminen tulee nähdä osana ihmisiin kohdistuvien vaikutusten 
arviointia.

Maankäyttö ja maisema

Hankealueen ja sen ympäristön nykyinen kaavatilanne on huomioitu asianmukaisesti. 
Hankkeen suunnittelu tulee mahdollisuuksien mukaan sovittaa vireillä olevaan 
Peittoon kierrätyspuiston kaavoitukseen. 

YVA-ohjelmassa todetaan, että hankkeen lähellä ei sijaitse arvokkaita maisema-
alueita. Ahlaisten valtakunnallisesti arvokas maisema-alue sijaitsee yli 500 metrin 
päässä. Alle kilometrin säteellä sijaitseva valtakunnallisesti arvokas maisema-alue on 
kuitenkin katsottava sijaitsevan hankkeen läheisyydessä. Hankkeen kaukomaiseman 
vaikutusarvioinnin yhteydessä tulee myös valtakunnallisesti arvokas alue huomioida. 
Lisäksi maisemavaikutusten arvioinnissa on huomioitava jätetäyttöjen korkeus sekä 
yhteisvaikutukset lähiympäristössä olevien muiden toimintojen kanssa. Maankäytön 
yhteydessä tulee huomata mielipiteessäkin esiin tuotu alueen metsien ja polkujen 
virkistyskäyttö sekä lähialueella sijaitseva retkeilyreitti.

Vaikutukset luontoon ja luonnonsuojeluun

Hankealueen luonnonolosuhteet on kartoitettu YVA-menettelyn yhteydessä tehdyssä 
luontoselvityksessä (Ramboll 2020). Lisäksi Peittoon asemakaavoituksen yhteydessä 
on laadittu luontoselvitys (FCG 2020) hankealueen lähiympäristössä. Tehdyt 
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luontoselvitykset ovat riittäviä ja ohjelman yhteydessä esitetyt ehdotukset 
luontodirektiivin liitteen IV (a) lajien elinympäristöjen turvaamiseksi asiallisia.  Lajeihin 
ei saa kohdistua haitallisia vaikutuksia eli niiden lisääntymis- ja levähdyspaikkaa ei 
voi hävittää. Lajit ja niiden elinympäristöt tulee huomioida vaikutusarvioinnin 
yhteydessä sekä tarvittaessa vesien johtamisessa. 

Vesienhoito ja vaikutukset pintavesiin 

Jätteenkäsittelyalueen vedet laskevat Strömsuntinojaa pitkin Skuutholmanlahteen, 
joka on hyvin pieni lahti Baablinginlahden vesimuodostuman rannalla. 
Baablinginlahden ekologisesta ja kemiallisesta tilasta on esitetty uusi arvio vuosien 
2012–2017 seurantatietojen perusteella. Uusi arvio pintavesien tilasta sisältyy 
ehdotukseen Kokemäenjoen-Saaristomeren-Selkämeren vesienhoitoalueen 
vesienhoitosuunnitelmaksi vuosille 2022–2027, jonka valtioneuvosto vahvistaa 
kuulemisen jälkeen joulukuussa 2021. Ympäristövaikutusten arvioinnissa tulee 
käyttää myös uutta vesien tilan arviota. 

Skuutholmanlahdella typpipitoisuus on ollut huomattavasti suurempi kuin 
Baablinginlahden vesimuodostumassa keskimäärin ja Strömsuntinojan suussa lähes 
kolminkertainen ekologisen luokittelun seurantajaksolla v. 2012–2017. 
Kokonaisfosforipitoisuus lahden ulommassa pisteessä on ollut samaa 
suuruusluokkaa kuin koko vesimuodostumassa. Ravinnekuormituksen vaikutus 
vesistöön tulee siten arvioida haitallisten aineiden lisäksi. Haitallisten aineiden 
pitoisuuksia Skuutholmanlahdella tulee verrata päästöjen sisältämien aineiden 
ympäristönlaatunormeihin. 

Nykyisin teollisuuskaatopaikka-alueen toimijoiden vesistövaikutuksia tarkkaillaan 
yhteistarkkailuna. Peittoon alueen yhteisvaikutusten arvioinnissa tulee käyttää viime 
vuosien yhteistarkkailun tuloksia vesistövaikutuksista.  

Jatkossa hankealueen vesistöä kuormittavat vedet on tarkoitus johtaa Luotsinmäen 
jätevedenpuhdistamolle, jolloin toiminnasta ei pitäisi normaalitilanteessa aiheutua 
vesistökuormitusta nykyiseen purkuvesistöön. Kuormituksen väheneminen 
nykyisestä edistää vesien hyvän tilan tavoitteiden saavuttamista. 
Jätevesikuormituksen muutosten ja jätevesien johtamisen aikataulut tulee kuvata 
arvioinnissa. Lisäksi tulee tarkemmin arvioida ja kuvata haitallisten aineiden määrä ja 
merkitys Luotsinmäen jätevedenpuhdistamolle sekä mahdolliset vaikutukset 
Kokemäenjokeen.  

Pohjavesivaikutukset 

Hankealueen pohjavesiolosuhteita kuvaavat tiedot on esitetty asianmukaisesti. 
Hankevastaavalta saadun tiedon mukaan eteläisen laajennusalueen ympäristöön 
asennetaan kolme uutta pohjaveden havaintoputkea alueen pohjavesiolosuhteiden 
tarkemmaksi selvittämiseksi. Asennettavat pohjavesiputket ja niistä saatavat tiedot 
(pohjaveden pinnankorkeus ja laatu) tulee kuvata arviointiselostuksessa.
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Liikennevaikutukset

Kuljetusmäärien on hankkeen myötä arvioitu enimmillään lisääntyvän merkittävästi 
(tonneissa yli kolminkertaisesti; liikennemäärät ilmeisesti tätäkin enemmän). YVA-
selostuksessa tulisi arvioida toiminnan aiheuttamat liikennemuutokset 
ajoneuvoryhmittäin (kevyt/raskas) läheisellä maantieverkolla ja erityisesti tulisi 
arvioida Porin saaristotien (seututie 272) ja Ekokorventien liittymän nykyisiä ja tulevia 
liikennemääriä kääntymissuunnittain. Alueen kuljetusten tulo- ja lähtösuunnilla on 
suuri merkitys ko. liittymän turvallisuudelle ja toimivuudelle. Kapeahkolla maantiellä 
on nykyisin nopeusrajoitus 100 km/h eikä tiellä ole mm. kevyen liikenteen väylää tai 
tievalaistusta. Liittymän liikennevirtojen perusteella voidaan arvioida, millaisiin 
parantamistoimenpiteisiin liittymässä mm. asemakaavoituksen yhteydessä tulee 
varautua. Yleisesti lisätoimenpiteitä voivat liittymän parantamisen lisäksi edellyttää 
esim. maantien leventäminen, kevyen liikenteen järjestelyt, riista-aita ja melusuojaus.

Meri-Porin suunnalla on parhaillaan suunnitteilla useita hankkeita, jotka tulevat, myös 
niiden rakentamisvaiheessa, lisäämään alueen tieverkon liikennettä merkittävästi. 
ELY-keskuksen Liikenne-vastuualue ja Porin kaupunki tulevat 
todennäköisesti jatkossa arvioimaan ja seuraamaan näiden hankkeiden 
yhteisvaikutuksia liikenteeseen ja tienpidollisiin tarpeisiin.

Liikennevaikutusten arvioinnin yhteydessä tulee arvioida myös, miten varmistetaan 
liikennöinnin hankealueelle tapahtuvan vain esitettyä liikennereittiä pitkin siten, ettei 
liikennöintiä Kellahden rantatien kautta tapahdu. Lisääntyvä liikenne on huomioitava 
myös osana ilmanlaatu- ja meluvaikutusten arviointia.

Ilmapäästöt, melu- ja tärinävaikutukset

Hankeen merkittävimmiksi ympäristövaikutuksiksi on YVA-ohjelmassa tunnistettu 
alustavasti melu-, pöly-, liikenne- ja luontovaikutukset. Ohjelmassa kuitenkin 
esitetään, että toiminnasta aiheutuvia melu- ja pölyvaikutuksia ei mallinneta, vaan 
vaikutukset arvioidaan samantapaisista toiminnoista saatavissa olevien tietojen 
perusteella, koska hankealueen lähialueella ei ole häiriintyviä kohteita. 

Yhteysviranomaisen näkemyksen mukaan hankkeen meluvaikutukset tulee mallintaa. 
Eteläisen laajennusalueen puusto on hakattu pois ja alueella sijaitseva kallio tullaan 
rakentamisvaiheen aikana louhimaan pois. Toiminta laajenee lähemmäs 
hankealueen eteläpuolella sijaitsevaa asutusta. Melumallinnuksen yhteydessä tulee 
huomioida sekä rakentamisen että toiminnanaikaiset meluvaikutukset. Myös 
rakentamisesta ja toiminnasta aiheutuvat pölyvaikutukset tulee arvioida huolellisesti 
ja tarvittaessa niiden leviämisestä on laadittava mallinnus vaikutusten ja 
vaikutusalueen tarkentamiseksi.  

Lisäksi erityisesti jätteen biologisesta käsittelytoiminnasta syntyvän hajun 
muodostuminen tulee arvioida tarkemmin hyödyntäen muista vastaavista toiminnoista 
saatavilla olevaa tietoa. Mahdolliset hajutilanteet on kuvattava 
(syy/toistuvuus/kesto/vaikutusalueen laajuus) ja arvioitava sitä, kuinka hanke muuttaa 
tilannetta nykyisestä. Lisäksi on etsittävä keinoja hajuhaittojen vähentämiseksi. 
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Ilmastovaikutukset

Arviointiselostuksessa tulee kiinnittää tarpeen mukaan huomiota sekä hankkeen 
ilmastovaikutuksiin että ilmastonmuutokseen sopeutumiseen. Vaikutusarvioinnissa 
tulee toiminnanaikaisten vaikutusten lisäksi huomioida myös rakentamisen ja 
käytöstä poistamisen vaikutukset ilmastomuutoksen hillintään sekä sopeutumiseen.

Riskit ja poikkeustilanteet

Toimintaan liittyvänä riskinä on huomioitava myös tilanteet, jossa Porin Veden 
jätevedenpuhdistamo on kykenemätön ottamaan vastaan jätteenkäsittelyalueelta 
tulevia jätevesiä tai viemäriverkostossa on häiriötilanne (esim. ylivuoto suurten 
hulevesien vuoksi tai pumppaamohäiriö). Selostuksesta tulisi ilmetä, millaista 
varautumista em. tilanteet edellyttäisivät. Lisäksi osana riski- ja 
poikkeustilannetarkastelua on perehdyttävä Satakunnan pelastuslaitoksen 
arviointiohjelmasta antamaan lausuntoon ja selostuksessa on YVA-vaiheen 
mahdollistamalla tarkkuudella esitettävä lausunnossa esitetyt tiedot liittyen tulipaloihin 
varautumiseen, tulipaloriskien estämiseen ja niistä aiheutuvien haittavaikutusten 
vähentämiseen. 

Riski- ja poikkeustilannetarkastelun lisäksi arviointiselostuksessa on kiinnitettävä 
huomiota toiminnan lopettamisen jälkeisiin vaikutuksiin (kaatopaikkojen 
pitkäaikaisvaikutukset) sekä siihen, kuinka näitä vaikutuksia voidaan ehkäistä tai 
ainakin vähentää. 

Tasausaltaiden ja pumppaamojen mitoituksessa tulee huomioida mahdollinen 
ilmastonmuutoksen vaikutus ja mahdollisten tulipalojen yhteydessä syntyvien 
sammutusjätevesien määrä ja hallinta. Asiantuntijan toimesta on arvioitava sitä, miten 
sään ääriolosuhteet (erityisesti rankkasateet) vaikuttavat toimintaan ja miten näihin 
voidaan varautua. Arviointiselostuksessa tulee kaikkien vaikutusten osalta selvästi 
tuoda ilmi vaikutusten arviointiin liittyvät keskeiset epävarmuudet ja näiden 
merkittävyys arviointitulosten hyödyntämisen näkökulmasta.

Haittojen ehkäisy, lieventämien ja vaikutusten seuranta 

Hankkeen haitallisten vaikutusten ehkäisy- ja lieventämistoimet on hyvä koota 
yhteenvedoksi esimerkiksi taulukkomuotoon. Tämä helpottaa eri tahojen 
tiedonsaantia ja toimenpiteiden huomioon ottamista. Arviointiselostukseen on tärkeää 
sisällyttää alustava seurantaohjelma hankkeen rakennus- ja käytön aikaisten 
keskeisimpien ympäristövaikutusten seuraamiseksi. 

Osallistuminen, vuorovaikutus ja tiedotus 

Koronapandemia rajoitti YVA-ohjelman yleisötilaisuuden järjestämistä ja se jouduttiin 
rajoitusten vuoksi toteuttamaan etätilaisuutena. Vuorovaikutteisilla keskusteluilla on 
suuri merkitys hankkeen vaikutusten tunnistamisen ja suunnittelun kannalta ja 
asukkaiden on yleensä helpointa ja mielekkäintä osallistua paikan päällä pidettävään 
yleisötilaisuuteen etätilaisuuksien sijasta. Yleisötilaisuuden jälkeen hankevastaavan 



VARELY/1296/2021 20/28

konsultti toimitti YVA-ohjelman ja yleisötilaisuuden esittelyaineiston lähialueen 
kyläyhdistyksille tiedoksi ja jäsenille jaettavaksi tiedonkulun varmistamiseksi. 

YVA-selostuksen yhteydessä pidettävä yleisötilaisuus pyritäänkin mahdollisuuksien 
mukaan pitämään läsnätilaisuutena. YVA-selostuksesta ja yleisötilaisuudesta 
tiedotetaan lehti-ilmoitusten ja kuulutuksen lisäksi erikseen alueen kyläyhdistyksiä. 
Lisäksi yhteysviranomainen tulee erikseen pyytämään YVA-selostuksesta lausuntoa 
Kellahden ja Ahlaisten kyläyhdistyksiltä. 

Yhteysviranomainen pitää hyvänä arviointiohjelmasta annetussa mielipiteessä 
ehdotettua ns. avointen ovien päivää, jossa lähialueen asukkaille tarjottaisiin 
mahdollisuus tulla tutustumaan koko Peittoon teollisuuskaatopaikkojen keskittymässä 
tapahtuvaan toimintaan. Hankkeesta vastaavan olisikin hyvä olla mahdollisuuksiensa 
mukaisissa rajoissa yhteydessä Porin kaupungin kaavoituksesta vastaavaan tahoon 
sekä Peittoon alueen muiden toimijoiden edustajiin eri hankkeita koskevien 
suunnitelmien koordinoimiseksi ja niistä tiedottamiseksi.

Yhteisvaikutukset muiden hankkeiden ja suunnitelmien kanssa 

Nyt kyseessä olevan hankkeen kohdalla erityistä huomioita tulee kiinnittää 
yhteisvaikutusten tunnistamiseen ja arviointiin, sillä hankealueen lähiympäristössä 
toimii useita saman toimialan toimijoilta, joilla on myös yhteinen 
vesientarkkailuohjelma. Laajennushanke kasvattaa Peittoon 
teollisuuskaatopaikkakeskittymää ja yhdessä alueen muiden toimijoiden kanssa 
kaatopaikka-alueen vaikutusalue on laajempi ja vaikutukset suurempia. Pintavesiin 
kohdistuvien vaikutusten lisäksi yhteisvaikutukset tulee huomioida erityisesti 
liikenteen ja sen aiheuttamien vaikutusten osalta sekä melun ja pölyn osalta. Lisäksi 
tulee huomioida alueella olevien muiden loppusijoitusalueiden yhteisvaikutus alueen 
maisemaan ja maankäyttöön.

Arviointimenettelyn yhdistäminen muiden lakien mukaisiin menettelyihin

Hankkeesta vastaava on esittänyt YSL 22a § mukaista YVA-menettelyn ja 
lupamenettelyn yhteensovittamista ja arviointiselostuksesta kuulemista 
lupamenettelyn yhteydessä. 

YVA-selostuksen kuuluttaminen yhdessä lupahakemuksen kanssa voi olla 
mahdollista silloin, kun hankkeelle ei sijainnin, laajuuden ja teknisten ominaisuuksien 
kannalta ole muuta kuin lupahakemuksessa esitetty toteuttamiskelpoinen vaihtoehto. 
Lähtökohtaisesti tämä koskee olemassa olevan toiminnan muutoksia, kuten nyt 
kyseessä olevassa hankkeessa. 

Yhteysviranomainen katsoo, että yhteiskuuleminen edellyttää, että selostuksessa on 
esitetty riittävät perustelut valitun hankevaihtoehdon toteuttamiselle, eli miksi muita 
hankevaihtoehtoja ei ole tarkasteltu. YVA-selostuksen tulee sisältää kaikki tarvittavat 
vaikutusarvioinnit, eikä selostus voi sisältää suuria puutteita tai täydennystarpeita.  
Lisäksi yhteiskuuleminen edellyttää, että sekä yhteysviranomainen että 
lupaviranomainen suostuvat yhteiskuulemismenettelyyn. 
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Yhteiskuulemisen mahdollisesta soveltamisesta pidetään ennakkoneuvottelu 
hankevastaavan, yhteisviranomaisen ja lupaviranomaisen kesken ennen kuin YVA-
selostus ja lupahakemus laitetaan vireille.  Neuvottelussa sovitaan, voidaanko 
yhteiskuulemista soveltaa hankkeeseen. 

Yhteenveto ja ohjeet jatkotyöhön

YVA-menettelyn seuraavassa vaiheessa tehtävässä arviointiselostuksessa tulee 
ympäristövaikutukset ja muut kuvaukset ja arvioinnin tulokset esittää mahdollisimman 
selkeästi. Selostuksen tulee sisältää YVA-lain 19 §:ssä ja YVA-asetuksen 4 §:ssä 
edellytetyt tiedot. Selostuksesta tulee löytyä vastaukset myös yhteysviranomaisen 
lausunnossa ja muissa lausunnoissa ja mielipiteissä esitettyihin keskeisiin 
kysymyksiin. Selostuksen tulee olla mahdollisimman havainnollinen ja kuvallisen 
aineiston laadukasta ja monipuolista. Tämä on tärkeää erityisesti toimintojen ja 
vaikutusten kuvauksessa sekä vaihtoehtovertailussa. Laskennallisten menetelmien ja 
mallinnusten sekä teknisten yksityiskohtien kuvauksissa tulee pyrkiä 
yleistajuisuuteen. 

Esitettyjen selvitysten laatiminen ja hankkiminen on hankkeesta vastaavan tehtävä. 
Arvioinnin aikana tulee tarpeen mukaan pitää yhteyttä Varsinais-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskukseen ja muihin YVA-menettelyssä mukana oleviin 
asiantuntijaviranomaisiin. Arviointityössä tulee ottaa huomioon, että tarvittaville 
selvityksille on käytettävissä riittävä ja selvityksen kannalta sovelias aika.

5. LAUSUNNON NÄHTÄVILLÄOLO 

Menettelyn aikana saadut alkuperäiset lausunnot ja mielipiteet säilytetään Varsinais-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen arkistossa. Yhteysviranomaisen 
lausunto lähetetään tiedoksi lausunnonantajille ja mielipiteen jättäneille.

Yhteysviranomaisen lausunto ja arviointiohjelma ovat nähtävillä 3.5.2021 alkaen 
ympäristöhallinnon verkkosivuilla www.ymparisto.fi/stenarecyclingpeittooYVA. 

6. SUORITEMAKSUN MÄÄRÄYTYMINEN JA MAKSUA KOSKEVA OIKAISUVAATIMUS

Tämän asian käsittelystä peritään valtion maksuperustelain (150/1992) ja 
valtioneuvoston asetuksen (1272/2020) elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, 
työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2021 perusteella 8 000 euroa.

Maksu määräytyy asetuksen liitteen maksutaulukon mukaisesti: YVA-lain 18 §:ssä 
tarkoitettu yhteysviranomaisen lausunto arviointiohjelmasta tavanomaisessa 
hankkeessa (11–17 henkilötyöpäivää). Tähän maksupäätökseen haetaan oikaisua 
Varsinais-Suomen ELY-keskukselta. Ohje oikaisuvaatimuksen tekemisestä on 
liitteenä.

7. YVA-MENETTELYSSÄ SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 

Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (252/2017) 
Valtioneuvoston asetus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (277/2017) 

https://www.ymparisto.fi/stenarecyclingpeittooYVA
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Valtion maksuperustelaki (150/1992) 
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista 
vuonna 2021 (1272/2020)

8. ASIAKIRJAN HYVÄKSYNTÄ

Asian on esitellyt ylitarkastaja Erika Liesegang ja ratkaissut yksikönpäällikkö Anu 
Lillunen. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti, mistä on merkintä asiakirjan viimeisellä 
sivulla. 

Liitteet
1. Lausunnot ja mielipiteet
2. Ohje maksua koskevaan muutoksenhakuun

Jakelu
Stena Recycling Oy
Ramboll Finland Oy

Tiedoksi

Etelä-Suomen aluehallintovirasto / ympäristölupavastuualue
Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom)
Porin kaupunki, Kaupunginhallitus
Porin kaupunki, Elinvoima- ja ympäristötoimiala
Satakunnan aluepelastuslaitos
Satakunnan museo
Satakuntaliitto
Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes)
Kellahden kyläyhdistys ry
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VARSINAIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
Puhelin 0295 022 500
www.ely-keskus.fi/varsinais-
suomi

PL 236
20101 TURKU

LAUSUNNOT JA MIELIPITEET

Yhteysviranomaiselle toimitettiin viisi lausuntoa ja yksi mielipide. Alla on esitetty lausunnot ja 
mielipiteet muuten sellaisenaan, mutta mahdolliset johdantotekstit, yksityishenkilöiden nimet, 
kiinteistötunnukset ja tilan nimet ja muut henkilön tunnistamisen mahdollistavat tekstiosuudet on 
poistettu tai korvattu X:llä. Mahdollisia liitteitä, karttoja ja kuvia ei pääsääntöisesti ole esitetty tässä. 
Lausunnot ja mielipiteet alkuperäisessä muodossa ja liitteineen on toimitettu hankkeesta 
vastaavan käyttöön.

Porin kaupunginhallitus

Kaupunginhallitus päättää antaa Varsinais-Suomen ELY-keskukselle Stena Recycling Oy:n 
Peittoonkorven jätteenkäsittelyalueen laajennushankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta 
elinvoima- ja ympäristötoimialan valmistelun mukaisen lausunnon.

Porin kaupunki, Elinvoima- ja ympäristötoimialan lausunto kaupunginhallitukselle

Hankkeen vaikutusten arvioinnin kannalta tarkka kuvaus alueen nykytilasta on tärkeä. YVA-
selostuksessa tulee myös huomioida Peittoon teollisuuskaatopaikkojen alueen muut toimijat ja 
toiminnot. 

Stena Recycling Oy:n jätteenkäsittelyalueen laajennus on voimassa olevan osayleiskaavan 
mukainen. Jäteläjitys toimii osaltaan aluetta ympäröivän asutuksen suojana Peittoon nykyisiin ja 
tulevaisuudessa melua ja muita ympäristöhäiriöitä tuottaviin toimintoihin nähden. Läjityksen 
maisemavaikutukset on ratkaistu oikeusvaikutteisessa osayleiskaavassa antamalla läjitysalueiden 
enimmäistäyttökorkeudet. Osayleiskaavassa esitetyt suoja-alueeksi varattujen osien toteutuminen 
voidaan täyttöalueilla turvata edistämällä täyttöalueen reuna-alueen kasvullisuutta pintakerrosten 
valmistumisen jälkeen. 

YVA-ohjelmassa keskeisiksi ympäristövaikutuksiksi on tunnistettu melu-, pöly-, liikenne- ja 
luontovaikutukset ja ne on huomioitu. Kuormitteiset vedet johdetaan jatkossa altaiden kautta Porin 
Veden viemäriin, mikä osaltaan hillitsee kuormitusta purkuvesistöön. Puhtaat valumavedet on 
tarkoitus jatkossakin johtaa ympärysojien kautta vesistöön. Myös turvesuodatin jää mahdollisesti 
käyttöön häiriötilanteiden aiheuttamien ylivuotojen hallintaan. 

Ohjelmaraportissa esitetään taulukkomuodossa uusien jätejakeiden suunniteltu vastaanotto- ja 
varastointimäärä sekä käsittely ja hyödyntäminen. Esimerkiksi jätejae ”Muut hyödyntämis- ja 
polttokelvottomat jätteet” sisältää tuulivoimaloiden lasikuitua/komposiittia/alumiinisiivet. Taulukkoa 
on tarpeen täydentää esimerkeillä kaikista jätejakeista, kuten mitä ovat ”Nestemäiset jätejakeet, 
jotka sekoitetaan SLF-karkeajätejakeisiin”. 

Yksi uusista suunnitelluista toiminnoista on biologinen käsittely eli kompostoimalla valmistettava 
maanparannusaine. Arviointiselostukseen tulee lisätä tiedot, että maanparannusaine on 
lannoitevalmiste, sen valmistusta säätelee lannoitevalmistelaki ja valvovana viranomaisena toimii 
Ruokavirasto. Uutta on myös, että Peittoonkorven jätteenkäsittelyalueella tullaan ottamaan vastaan 
muuallakin kuin Stenan Tahkoluodon kierrätyslaitoksella muodostuvia jätejakeita. YVA-
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selostukseen tulee tarkentaa mistä maista jätteitä tuodaan ja tuodaanko niitä myös konsernin 
ulkopuolisista kohteista. 

Riskeiksi ja poikkeustilanteiksi jätteenkäsittelyalueen toiminnassa on tunnistettu mahdolliset 
kemikaali- ja polttoainevuodot, jätteiden käsittelyyn ja loppusijoitukseen liittyvät riskitilanteet kuten 
tulipalot tai rakenteiden rikkoutumiset sekä ylitulvimiset vesienkäsittelyjärjestelmissä. Toiminnan 
laajeneminen tarkoittaa muun muassa aikaisempaa suurempia määriä palavia materiaaleja. Koska 
alueella on ollut tulipaloja jo aikaisemmin, tulipaloriskin torjuntakeinoihin ja esimerkiksi 
sammutukseen käytettävästä vedestä aiheutuviin haittoihin tulee kiinnittää entistä enemmän 
huomiota. 

Peittooseen on keskittynyt useita teollisuusjätteen käsittelyä ja loppusijoitusta harjoittavia toimijoita 
sekä tuulivoimatuotantoa. Eri toiminnat ja niistä aiheutuvien vaikutusten hahmottaminen on 
haasteellista. Tästä näkökulmasta myös sosiaalisten vaikutusten, kuten vaikutukset ihmisten 
elinoloihin, asumismukavuuteen ja viihtyvyyteen, kattava arviointi on erityisen tärkeää. On 
suositeltavaa, että lähialueen asukkaiden mahdollisia huolia, pelkoja ja tulevaisuudennäkymiä 
kartoitetaan esimerkiksi asukaskyselyllä tai muulla vastaavalla menetelmällä. 

Vaikka ohjelmaraportissa on uutta (vuodelta 2019) ilmakuvamateriaalia, alueella on tapahtunut sen 
jälkeen muutoksia. Esimerkiksi eteläisen laajennusalueen metsäinen alue on kokonaan 
päätehakattu ja puuton. Vallitseva tilanne on tarpeen mainita YVA-selostuksen kuvatekstien 
yhteydessä kyseisiä ilmavalokuvia käytettäessä. Selostusraportissa kuvien yhteyteen on hyvä 
lisätä mittakaavajanan ohella etäisyysympyrä/-ympyrät etäisyyksien hahmottamista helpottamaan.

Satakuntaliitto

Satakuntaliitto pyytää korjaamaan sivulla 38 olevassa kuvassa 4–2 olevan virheellisen otteen 
Satakunnan vaihemaakuntakaavasta 1 kyseistä vaihemaakuntakaavaa koskevaksi. Voimassa 
olevat maakuntakaavat on esitetty Satakuntaliiton verkkosivuilla osoitteessa: 
https://satakunta.fi/alueiden-kaytto/voimassa-olevat-maakuntakaavat. 

Lausunnolla oleva arviointiohjelma on Satakuntaliiton käsityksen mukaan laadittu asianmukaisesti 
ja Satakuntaliitolla ei ole muuta huomautettavaa arviointiohjelmasta.

Satakunnan Museo

Satakunnan Museo on tutustunut YVA-ohjelmaan. Hankealueen ja sen ympäristön maisemaa, 
kulttuuriympäristöä sekä arkeologista kulttuuriperintöä on kuvailtu kappaleessa 4.3. Museon 
näkemyksen mukaan tämä käsittely on riittävää, eikä museolla ole huomautettavaa itse 
hankkeesta eikä sen ympäristönvaikutusten arvioinnistakaan.

Satakunnan pelastuslaitos

Satakunnan pelastuslaitos on tutustunut Stena Recycling Oy:n jättämään 
ympäristölupahakemukseen 

• Omatoiminen varautuminen - Sammutusvesi 

Alue tarkoitus liittää vesi- ja viemäriverkkoon. Liittämisessä tulee huomioida myös palokunnan 
vedentarve. Arvioinnissa yhtenä riskinä on mainittu tulipalon mahdollisuus. Nykyinen 

https://satakunta.fi/alueiden-kaytto/voimassa-olevat-maakuntakaavat
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sammutusveden saanti ei ole erityisen hyvä. Alueen riskipotentiaalit, palokuormat ja 
syttymisajankohdan havaitseminen huomioituna voidaan arvioida, että määrättyinä ajankohtina 
palo on edennyt jo varsin pitkälle, kun se havaitaan. Tähän liittyen etupainotteisen sammutusiskun 
tarve korostuu. Tämä vaatii riittävän määrän helposti käytettävää sammutusvettä.

Kohteesta tulee laatia sammutusvesisuunnitelma, jossa otetaan kantaa myös mahdolliseen 
sammutusvesialtaan toteuttamiseen. Lisäksi suunnitelmassa otetaan kantaa vesiverkoston 
hyödynnettävyys sammutustoiminnassa. Suunnitelmassa tulee kohteen omatoiminen 
varautuminen sammutustoimintaan ja erityisesti sammutuksen jälkeiseen jälkivartiointiin ja kasojen 
kasteluun. Jätekasan sammuttaminen ns. pyörillä kulkevalla makealla vedellä ei ole 
tarkoituksenmukaista. Jätekasan avopalo on fyysisten riskien lisäksi merkittävästi ympäristöä 
kuormittava tapahtuma. 

 Omatoiminen varautuminen – Kasojen koko ja sammutustoimintaan tarvittavat reitit 

Paloturvallisuuden varmistamiseksi jätteet varastoidaan siten, että sammutuskalustolla on 
tarvittaessa vapaa pääsy hoitamaan sammuttamista. Yleisesti ottaen toiminnanharjoittajan tulee 
varmistaa, että kasat eivät pääse liian suuriksi. Kasojen kasvaessa myös palokuorman ja täten 
myös tulipalon aiheuttaman lämpötehon määrä kasvaa. Samoin kasojen kasvaessa myös 
palokunnalle osoitettujen palokujien käytettävyys voi vaarantua. Pelastuslaitos lausuu, että, kasat 
täytyy ryhmitellä hyvin ja alue tulee varustaa ns. palokujilla. Ryhmittämisellä estetään palon 
leviäminen konvektion (säteilylämmön) seurauksena toisiin kasoihin. Detaljitasolla: Alueella tulisi 
selkeästi vähintään kaksi erillistä pelastustietä tai alue pitää päästää kiertämään 
kokonaisuudessaan ympäri Suositellaan eristävää väliseinää (esim. betoninen) eri kasojen välille 
leviämisen ehkäisemiseksi (riittävän etäisyyden lisäksi) Varastointialueella on lisäksi huomioitava, 
että tulipalotilanteessa materiaali joudutaan yleensä aukaisemaan/raivaamaan. Tämä on myös 
huomioitava kasojen sijoittelussa (työskentelytila) 

 Lainsäädäntö: 

Palokunnan sammutusveden turvaamisen ja kasojen leviämisen estämisen sekä palokujien 
toteuttamisen lakiperusta tulee pelastuslaista (379/2011): 

 82 § - Erityiset turvallisuusvaatimukset 

Kohteeseen, jossa harjoitettu toiminta tai olosuhteet aiheuttavat henkilö- tai paloturvallisuudelle tai 
ympäristölle tavanomaista suuremman vaaran, alueen pelastusviranomainen voi, jos se on 
välttämätöntä, määrätä toiminnanharjoittajan hankkimaan tarkoituksenmukaista sammutuskalustoa 
ja muita pelastustyötä helpottavia laitteita tai asentamaan automaattisen sammutuslaitteiston 
taikka ryhtymään kohteessa muihin välttämättömiin toimenpiteisiin onnettomuuksien 
ehkäisemiseksi sekä ihmisten ja omaisuuden turvaamiseksi onnettomuuden varalta. 

 14 § - Omatoiminen varautuminen 

Rakennuksen omistajan ja haltijan sekä toiminnanharjoittajan on osaltaan: 1) ehkäistävä tulipalojen 
syttymistä ja muiden vaaratilanteiden syntymistä; 2) varauduttava henkilöiden, omaisuuden ja 
ympäristön suojaamiseen vaaratilanteissa; 3) varauduttava tulipalojen sammuttamiseen ja muihin 
sellaisiin pelastustoimenpiteisiin, joihin ne omatoimisesti kykenevät; 4) ryhdyttävä toimenpiteisiin 
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poistumisen turvaamiseksi tulipaloissa ja muissa vaaratilanteissa sekä toimenpiteisiin 
pelastustoiminnan helpottamiseksi.

Kellahden kyläyhdistys ry

YVA-selvityksen alkupuolella kerrotaan nykyisestä toiminnasta. Tällä hetkellä huomattavasti suurin 
osa jätteestä loppusijoitetaan (>32 000 t/a). Toiminnan kuvataan laajenevan. Mielestämme on 
harhaanjohtavaa, että alueen nimi tultaisiin muuttamaan kaatopaikasta jätteenkäsittelyalueeksi. 
Kaatopaikka on kaatopaikka, ollut meidänkin kylässämme jo vuosikausia, eikä se siitä muuksi 
muutu. On väärin johdattaa nimellä harhaan. Parempi versio voisi olla esimerkiksi Peittoonkorven 
kaatopaikka ja jätteenkäsittelyalue, jos jälkimmäinen on pakko mukaan saada. 

Kellahden kyläyhdistys ry pitää tärkeänä, että Kellahdesta ei tule ulkomaisen jätteen kaatopaikka. 
Stenan ja Porin kaupungin ei tule missään tapauksessa ottaa avokäsin vastaan ongelmajätettä 
ulkomailta Kellahdelle loppusijoitettavaksi. 

Olemme huolissamme niin Kellahden vesialueiden kuin koko Selkämerenkin vesistöstä ja 
rehevöitymisestä. Peittoon alueelta virtaa Strömsundinoja suoraan Baablinginlahteen, ja niin 
edelleen Selkämerelle. Alueella on kokovuotisten asukkaiden lisäksi paljon mökkiläisiä. Miten 
taataan, että hulevedet, jotka valuvat ojiin ja maaperään, ovat puhtaita? YVA-selostuksen mukaan 
Baablinginlahden ekologinen tila on välttävä (vuoden 2013 luokituksella). Hieno uudistus on, että 
pääsääntöisesti Peittoon teollisuuden aiheuttamista vesistä johdetaan viemäriverkostoa pitkin 
Luotsinmäen jätteenpuhdistuslaitokselle. Alueella varastoidaan, käsitellään ja loppusijoitetaan 
materiaaleja, jotka eivät ole terveellisiä ja turvallisia. Kirjallisen tietopyytömme vastauksen 
mukaisesti Strömsundinojan kokonaiskuormitukseen liittyvä selvitys on annettava vasta vuoden 
2024 loppuun mennessä. Siihen on lähes neljä vuotta. Tekeekö Stena Recycling Oy varmasti 
kaikkensa, että vesistölle ja ympäristölle ei koidu laajennuksesta haittaa? Vedenlaatua tuleekin 
seurata vuosittain ja raportit olisi avoimuuden sekä läpinäkyvyyden johdosta hyvä olla myös 
kuntalaisten ja kyläläisten saatavilla/nähtävillä ilman, että niitä tarvitsee erikseen pyytää tai niiden 
etsimisestä maksaa. “-Toiminnanharjoittajan tulee yhdessä alueen muiden 
jätteenkäsittelytoimijoiden kanssa toimittaa lupaviranomaiselle 31.12.2024 mennessä selvitys 
Strömsuntinojaan aiheutuvasta kokonaiskuormituksesta sekä erikseen kunkin yhtiön toiminnasta 
aiheutuvasta kuormituksesta, kuormituksen vaikutuksesta ojaveden ja merialueen veden laatuun ja 
eliöstöön, arvio kokonaiskuormituksen vaikutuksesta veden käytettävyyteen ojan varren 
kiinteistöillä sekä tarvittaessa esitys mahdollisten haittojen pienentämiseksi.-”(ELY-keskus 
26.2.2021) 

Stena Recycling Oy:n jätekasat ovat palaneet useita kertoja vuosina 2009-2019. Vaikka 
tietopyyntömme mukaan (Satakunnan pelastuslaitos) sattuneet tulipalot ovat olleet ns. matalan 
riskin tulipaloja, tilanteet ovat olleet pitkäkestoisia ja niistä on syntynyt runsaasti savukaasuja. 
Kellahden kylä, kuten Ahlaisten etenkin Isokorventien asutus ja Ämttöö ovat lähellä Peittoon 
aluetta. Asukkaille ei olla kerrottu alueen riskeistä, eikä esimerkiksi mitä skenaarioita olisi suuren 
palon sattuessa. Kuivaan aikaan palo saattaa laajeta suureksikin maastopaloksi, ja palokaasujen 
mukana myrkyt leviää laajalle. Mielestämme olisi kohtuullista ja ihan pakollista, varsinkin kun palot 
eivät ole olleet nykyiselläkään alueella harvinaisia, luoda pelastussuunnitelma/ toimintaohjeet 
palon varalle, joka käytäisiin asukkaiden kanssa lävitse. Koska laajenemisen myötä alueella tullee 
olemaan entistä enemmän palavia aineita, miten varaudutaan 1) ettei paloja tulevaisuudessa 
syntyisi, ja 2) että palot huomattaisiin mahdollisimman varhain? 



VARELY/1296/2021 27/28

Kiinnittäisimme huomiota siihen, että YVA-selostuksessa käytetyt ilmakuvat eivät ole ajantasaisia. 
Alueella on suoritettu useita laajoja päätehakkuita. 

Läjityskasat ovat melko korkeita ja alue on tuulelle suotuisaa. Pölymittauksia ja mallinnoksia ei ole 
kuitenkaan tehty sillä verukkeella, että pölypäästöjen ei arvioida ulottuvan asutukseen asti. Kun 
laajennusta tehdään, mielestämme on vähintä, että mittaukset ja mallinnokset hoidetaan 
minimivaatimustasoa paremmin. Kyse on alueen asukkaiden terveydestä ja turvallisuudesta, ja 
sillä ei ole leikkimistä. 

Koemme tärkeäksi, että “ihmisvaikutukset” nostetaan ihan yhtä tärkeäksi kuin vaikutusten arviointi 
luontoon, liikenteeseen ja muuhun. Nykyisessä selostuksessa painoarvo on jätetty liian pieneksi ja 
asia on oikeastaan sivuutettu kokonaan. Kellahdella ja Ahlaisissa asuu veronmaksajia siinä missä 
muuallakin Porissa. Peittoon alue on laskenut merkittävästi ympäristön tonttien ja asuntojen arvoa. 
Alue luo erilaisia uhkia ympäristölle ja terveydelle sekä on mm. merkittävästi heikentänyt metsien 
ja polustojen virkistyskäyttömahdollisuuksia. Selostuksessa mainitaan, ettei lähialueella kulkisi 
virallisia ulkoilureittejä. Satojen metrien päässä kuitenkin kulkee merkitty retkeilyreitti, joka kulkee 
Kirkkoniitun kodalta Hööpäkkiin. Porilaisten suosima Kirkkoniitun kota on myös hyvinkin lähellä 
laajennusta. Peittoo on Stenalle ja muille alueen toimijoille ansainnan lähde, mutta meille alueen 
asuikkaille asuinympäristö ja sen turvallisuus on kaikki kaikessa. 

Peittoon alue on ennen ollut laajaa metsäaluetta. Luonto ja eläimet ovat sopeutuneet alati 
muuttuvaan ja laajenevaan teollisuusalueeseen. Suuri huolenaiheemme on, että eikö milloinkaan 
riitä? Kellahti tunnetaan kaatopaikastaan ja tuulivoimaloistaan. Meillä olisi runsaasti hyviä 
rakennuspaikkoja lähellä Porin keskustaa, mutta kuka tänne haluaisi? Ihmisvaikutusten arviointi on 
ehdottomasti nostettava muiden rinnalle, tai jopa niitä tärkeämmäksi ja se tulee tehdä aidosti, 
osallistavasti ja yhteistyössä asukkaiden kanssa. Aiemmat YVA-menettelyt eivät ole onnistuneet 
tästä näkökulmasta - on helppo olla parempi. Peittoon alueen toimijoiden, kuten Stenankin, 
tiedotus on ollut aina heikkoa. Kellahden ja Ahlaisten asukkaat eivät tiedä, että mitä kaikkea 
Peittoossa tehdään. Sieltä kuuluu melua, tärinää, kulkeutuu pölyä ja haluja, tuulivoimaloiden 
hallitessa maisemaa- mutta kukaan ei tiedä sen enempää. Tämä aiheuttaa epäluuloja ja luo 
väärinkäsityksiä. Ehdotamme, että alueen toimijat yhdessä Stenan kanssa järjestäisivät 
koronapandemian helpottaessa “avoimet ovet”, jolloin alueen asukkaat pääsisivät tutustumaan 
ohjatusti alueeseen ja keskustelemaan. 

Selostuksessa kerrotaan, että: “Hankkeen vaikutuksia ihmisten terveyteen, viihtyvyyteen ja 
elinoloihin arvioidaan pohjavesi-, pintavesi-, liikenne-, maisema-, melu-, tärinä- ja 
ilmanlaatuvaikutusten perusteella.“ Tämä vaikuttaa kovin pinnalliselta pohdinnalta. Tälle asialle 
tulee antaa riittävästi painoarvoa ja verrata arvioita saatavilla olevaan tutkimustietoon. Kellahden 
kyläyhdistys ry vaatuii, että em. vaikutukset ja riskit tulee saattaa asukkaiden tietoon helposti 
omaksuttavassa muodossa. 

Liikennevaikutuksia arvioidessa tulisi ottaa huomioon myös Kellahden rantatien kasvava 
liikennekuorma. Viime vuonna Porin kaupungin toteuttamissa liikennemäärämittauksissa tulokseksi 
tuli yllättävän paljon raskaanliikenteen ajoneuvoja. Osa liikennöitsijöistä käyttää Kellahden 
rantatietä, vaikka se onkin pieni ja huonokuntoinen tie, koska se oikaisee. Tie ei kuitenkaan kestä 
raskaanliikenteen sille aiheuttamaa kuormaa, koska 1) sitä ei ole suunniteltu ko. käyttöön ja 2) sen 
hoitoa on vuosikymmenet laiminlyöty.
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MAKSUA KOSKEVA MUUTOKSENHAKU

Maksuvelvollisella, joka katsoo, että maksun määräytymisessä on tapahtunut virhe, on oikeus 
vaatia siihen oikaisua Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY-
keskus). Oikaisuvaatimus on toimitettava ELY-keskukselle kuuden (6) kuukauden kuluessa 
maksun määräämisestä. Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava oikaisua vaativan nimi, asuinpaikka 
ja postiosoite, vaatimus maksun muuttamiseksi sekä oikaisuvaatimuksen perustelut.

Oikaisuvaatimus on oikaisuvaatimuksen tekijän ja oikaisuvaatimuksen muun laatijan omakätisesti 
allekirjoitettava. Jos ainoastaan laatija on allekirjoittanut oikaisuvaatimuksen, siinä on mainittava 
myös laatijan nimi, asuinpaikka ja postiosoite. Oikaisuvaatimus voidaan toimittaa ELY-keskukseen 
myös sähköisessä muodossa. Kun sähköisessä asiakirjassa on riittävät tiedot lähettäjästä, 
sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella eikä myöskään ns. sähköistä 
allekirjoitusta tarvita.

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä maksun määräämisen perusteena oleva asiakirja alkuperäisenä 
tai jäljennöksenä.

Omalla vastuullaan oikaisuvaatimuksen voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Kirjallinen 
oikaisuvaatimus on jätettävä postiin tai sähköinen oikaisuvaatimus lähetettävä siten, että se ehtii 
perille oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen yhteystiedot: 

Sähköposti: kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi
Postiosoite: PL 236, 20101 TURKU 
Käyntiosoitteet: Itsenäisyydenaukio 2, 20800 TURKU 

Valtakatu12, 28100 PORI 
Aukioloaika: 8.00-16.15

Maksupäätökseen sovelletut oikeusohjeet

Valtion maksuperustelaki (150/1992)
Valtioneuvoston asetus (1272/2020) elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten sekä työvoima- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2021
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 
Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (252/2017)
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